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Gaststatte

Bitte beachten Sie unsere Offnungszeiten:

Montag bis Mittwoch Ruhetag
Donnerstag & Freitag ab 15.00 Uhr
Samstag ab 11.00 Uhr
Sonntag 11.00 bis 15.00 Uhr

Gern richten wir auch auRerhalb der Offnungszeiten Feierlichkeiten aller
Art fir Sie aus. Bestens daflir geeignet ist unser separater Raum fiir 35
Personen. Bei grolReren Anlassen sind auch bis zu 100 Gaste maglich.

Inhaber: Michael Knabe
Berliner StralRe 54a
99091 Erfurt

Tel.: 0361 /38161 84
Mobil: 0176 24 707 535
gera.aue.erfurt@gmail.com

www.gera-aue-erfurt.de
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Gaststatte

Fur den Reinen //a/yaﬁ

Tagessuppe
Hausgemachtes Wiirzfleisch wscm

Chicken N uggets secmsriss
mit Pommes

Currywurst
mit Pommes

7%@0 L}W/&éb‘a

Thuringer Bratwurst
mit Sauerkraut & Kartoffelpiree

Thiringer Rostbratel 1scisiss
mit Bratkartoffeln

Schweineschnitzel nach "Wiener Art" 1254ec6mississ
mit Pommes & Buttererbsen

Putenschnitzel "Letscho
mit Pommes

Schweineschnitzel 1254ecmsess
mit frischen Pilzen & Kroketten

Steak-Wurzfleisch 12zucmss
mit Kroketten & Buttererbsen

Rinderroulade nach Art des Hauses 1zsusecmisriss
mit Tharinger KloRe & Apfelrotkohl

Thiringer Platte
Bratwurst & Bratel mit Sauerkraut & Kartoffelpiree

5,00 €
5,20 €
6,50 €

7,50 €

8,50 €

11,00 €

11,50 €

11,50 €

12,50 €

13,50 €

13,90 €

14,50 €

E Eier G Gluten M Milch SF Senf
EU Erdniisse K Krebstiere SB Sojabohnen SL Sellerie
F Fisch L Lupine SE Sesamsamen sU Schalenniisse

SS

Schwefeldioxid
und Sulfite

Weichtiere
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Gaststatte

Hoibe fab‘ﬁd}(&

Glas Tee
Kaffee

Espresso

Cappuccino mit Sahne
Kakao mit Sahne

Latte Macchiato v

Gliihwein
Grog
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Th. Waldquell Mineralwasser still
Th. Waldquell Mineralwasser
Wasser

Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic 1
Fruchtschorle

Diverse Safte
Apfel, Bananennektar, Orange, Kirsche, etc.

Tomatensaft

Coca-Cola, Vita Cola, Fanta, Sprite 2

Zusatzstoffe

Tasse
Pott

0,251
0,251
0,71

0,251
0,21

0,21
041

0,21

0,21
041

2,20 €

2,00 €
2,40 €

2,40 €
2,60 €
2,60 €
2,80 €

3,00 €
4,00 €

1,60 €
1,80 €
3,50 €

2,50 €
2,20 €

2,50 €
4,20 €

2,50 €

2,20 €
4,00 €

1 Geschmacksverstéarker 4 geschwarzt
2 Farbstoffe 5 gewachst

3 Konservierungsstoffe 6 SiiBungsmittel

7 Antioxidationsmittel
8 koffeinhaltig
9 chininhaltig
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Gaststatte

Bler vom Fass

Bitburger Premium Pils, Diesel, Radler
Kostritzer Edel Pils

Kostritzer Schwarzhier

Flaschenbrere

Bitburger Alkoholfrei

Berliner Kindl Weisse -

Kostritzer Kellerbier, Limette, Kirsch
Benediktiner Weissbier Alkoholfrei, Hell, Dunkel

Zﬂ 6//‘//(&

mit 4 cl pmtuosenantell
Korn-Cola 27

Weinbrand-Cola 27

Batida Kirsch
Griine Wiese
Korn-Juice

Barcardi-Cola 2
Campari-Orange :
Captain Morgan-Cola 2
Gin-Tonic

Jim Beam-Cola 2
Wodka-Energy

0,251
0,41

0,251
041

0,31

0,331
0,331
0,51
0,51

2,00 €
3,00 €

2,00 €
3,00 €

2,80 €

2,80 €
3,50 €
3,50 €
3,60 €

3,50 €
3,50 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
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Gaststatte
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Kiimmerling
Malteser
Eierlikor im Waffelbecher en

Underberg

Gebirgskrauter
Goldkrone
Johannesbeere
Nordhauser Korn
Pfefferminz
Saure Kirsch
Saurer Apfel
Waldmeister

Amarula
Aromatique
Becherovka
Bohnekamp
Jagermeister
Tequila

Uzo 12
Williams Birne

Absolut Wodka
Ballentines
Jim Beam
Ramazotti

Glenfiddich (12 Jahre alt)

2 ¢l
2 ¢l
2 ¢l

2 ¢l

4 cl
4 ¢l
4 cl
4 ¢l
4 cl
4 ¢l
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 ¢l
4 cl
4 cl

4 cl

2,00 €
2,00 €
2,00 €

2,80 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,50 €
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Gaststatte
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WeiRweinschorle ss 0,21 3,20 €
WeiRwein ss lieblich 0,21 3,50 €
halbtrocken 0,21 3,50 €

trocken 0,21 3,50 €

Deinhard rosé ss halbtrocken 0,21 3,50 €

Fotweine

Rotweinschorle ss 0,21 3,50 €
Dornfelder ss lieblich 0,21 4,00 €
halbtrocken 0,21 4,00 €

trocken 0,21 4,00 €

Merlot ss trocken 0,21 4,50 €

Sekt

Rotkappchen Piccolo halbtrocken 0,21 4,50 €
trocken 0,21 4,50 €

Rotkappchen halbtrocken 0,71 14,50 €

trocken 0,71 14,50 €




